1

2021年7月16日

各  位

会社名 日本特殊陶業株式会社

代表者名 代表取締役社長 川合 尊

（コード番号 5334 東証・名証第1部）

問合せ先 総務部長 洞地 真治

（Tel.052-872-5955）

「株式付与ESOP信託」の信託期間延長および追加拠出に関するお知らせ

当社は、当社従業員身分を有する雇用型執行役員（以下「対象者」という。）を対象としたインセ

ンティブ・プラン「株式付与ESOP信託」（以下、「本制度」）について、信託期間の延長および金銭

の追加拠出を実施いたしますので、お知らせいたします。

なお、本制度の概要につきましては、2019年4月26日付｢「株式付与ESOP信託」導入に関する

お知らせ」をご参照ください。

記

1. 信託期間延長および追加拠出の理由

当社は、2019年６月より本制度を導入しておりますが、今後も対象者に対し継続的に株式を交

付する予定であるため、2021年8月31日に終了予定であった信託期間を4年間延長するとともに、

株式取得資金を追加拠出することといたしました。

2. 信託契約の内容

(1)  信託の種類       特定単独運用の金銭信託以外の金銭の信託（他益信託）

(2)  信託の目的       対象者に対するインセンティブの付与

(3)  委託者          当社

(4)  受託者          三菱UFJ信託銀行株式会社

（共同受託者 日本マスタートラスト信託銀行株式会社）

(5)  受益者          対象者のうち受益者要件を充足する者

2

(6)  信託管理人         当社と利害関係のない第三者（公認会計士）

(7)  信託契約日       2019年5月23日

(8)  信託の期間       2019年5月23日～2025年8月31日（予定）

(9)  制度開始日       2019年6月1日

(10) 追加信託金額      49百万円（予定）  （信託報酬・信託費用を含みます。）

(11) 株式の取得時期    2021年8月10日～2021年9月22日（予定）

(12) 株式の取得方法    株式市場から取得

以上